



## „Kompletnie zignorował zasady bezpieczeństwa”. Ten pieszy mógł zginąć na trasie pod Zalewem!

data aktualizacji: 2023.12.19



Policjanci otrzymali kolejne zgłoszenie o pieszym poruszającym się bez odblasków na drodze wojewódzkiej. Okazało się, że 30-latek, wracając do miejsca zamieszkania, zignorował podstawowe zasady bezpieczeństwa i naruszył przepisy ruchu drogowego. Policjanci doprowadzili mężczyznę do domu.

---

### ***Bądź widoczny!!!***

*Mamy okres jesienno-zimowy, dzień jest krótki. O świcie bądź po zmierzchu ubrani w ciemną odzież piesi stają się praktycznie niewidoczni dla kierowców. W takiej sytuacji może dojść do tragedii. Ważne, aby reagować, gdy jesteśmy świadkami takich przypadków.*

---

W ten sposób postąpił kierowca, który w sobotę (16.12.2023 r.) kilka minut przed północą zawiadomił o ledwo widocznym pieszym poruszającym się po drodze wojewódzkiej na odcinku Małdyty - Zalewo.

**- Policjanci natychmiast pojechali na miejsce, gdzie**

**potwierdzili zgłoszenie. Ten pieszy kompletnie zignorował zasady bezpieczeństwa - mówi asp. szt. Joanna Kwiatkowska, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Iławie. - Był pod znacznym działaniem alkoholu, nie miał na sobie żadnych elementów odblaskowych, a odcinek drogi był nieoświetlony. Mężczyzna stwarzał w ten sposób realne zagrożenie dla swojego życia i zdrowia, a także dla innych użytkowników dróg.**

Za popełnione wykroczenie 30-latek został ukarany mandatem. Następnie policjanci przetransportowali mężczyznę do domu, aby zapobiec tragedii.

---

*Przypominamy, że zgodnie z obowiązującymi przepisami piesi poruszający się po zmroku poza obszarem zabudowanym muszą posiadać element odblaskowy widoczny dla innych uczestników ruchu. Odblaski mogą uratować życie. Posiadanie elementu odblaskowego zwiększa widoczność pieszego na drodze do około 150 - 200 metrów. Kierowca ma wtedy więcej czasu na odpowiednią do warunków reakcję, a zyskane w ten sposób sekundy mogą uratować zdrowie czy nawet życie. Zachęcamy do noszenia elementów odblaskowych także w terenie zabudowanym. Ten niewielki element naprawdę poprawia bezpieczeństwo.*

---



KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/73004-kompletnie-zignorowal-zasady-bezpieczenstwa-ten-pieszy-mogl-zginac-na-t-rasie-pod-zalewem>